DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM SÃO PAULO/SP
Rua Teixeira da Silva, 217 - Bairro Paraíso - CEP 04002-030 - São Paulo - SP - www.dpu.gov.br

TERMO ADITIVO - DPU SP/GABDPC SP/ASSGABDPC SP/DIRAD SP/DIEST SP

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIAS/OS DE

NÍVEL SUPERIOR, DA ÁREA DE DIREITO, DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM SÃO PAULO -
SELEÇÃO SIMPLIFICADA

O DEFENSOR PÚBLICO-CHEFE da Defensoria Pública da União em São Paulo, usando das atribuições que lhe conferem a
Lei Complementar n° 80, de 12 de janeiro de 1994, em observância à Portaria DPGU nº 438, de 25 de julho de 2012, assim como
em atenção ao disposto na Lei n° 11.788, de 25 de setembro de 2008, e na Orientação Normativa nº 02, de 24 de julho de 2016,
do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, resolve:

Prorrogar o prazo de inscrições e alterar o cronograma do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIAS/OS DE NÍVEL SUPERIOR, DA ÁREA DE DIREITO, DA DEFENSORIA
PÚBLICA DA UNIÃO EM SÃO PAULO - SELEÇÃO SIMPLIFICADA, conforme segue:

ANEXO I - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA DATA

Período de Inscrições até 23/10/2022

Relação de Inscritos 24/10/2022

Prova Objetiva Online
25/10/2022

(das 00:00 às 22:00h, horário de
Brasília)

Publicação do Gabarito da Prova Objetiva 26/10/022

Admissão de Recurso do Gabarito da Prova Objetiva
27/10/2022

(das 00:00 às 23h00, horário de
Brasília)

Publicação da Lista de Classificação na Prova Objetiva, Gabarito Oficial e Respostas aos
Recursos da Prova Objetiva 01/11/2022

Envio de e-mail TESTE da convocação para Prova Discursiva 03/11/2022

Envio do tema da Prova Discursiva para os e-mails confirmados
04/11/2022

(das 10:00h às 12:15h, horário de
Brasília)

Publicação da Lista de Classificação Provisória e das notas da Prova Discursiva 09/11/2022

Admissão de Recursos contra o resultado da Lista da Prova Discursiva 10/11/2022

Publicação da Lista de Classificação após a Prova Discursiva 17/11/2022

Documento assinado eletronicamente por Clemens Emanuel Santana de Freitas, Defensor(a) Público(a) Chefe, em
04/10/2022, às 14:05, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando
o código verificador 5582276 e o código CRC 08DFE54B.

08184.001035/2022-81 5582276v7